• • •

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N2  906, DE 28 DE MAIO DE 1979.

•

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR ÁREA

DE TERRA A SOCIEDADE EDUCATIVA E CULTA

RAL 80 DA LEOPOLDINA.-

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçal
ves

FAÇO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono a se

guinte Lei:

Art. 12 - É autorizado o Poder Executivo a doar 1 Sociedade-

Educativa e Cultural 80 da Leopoldina, 	sociedade

devidamente registrada no Registro de Pessoas Jurídicas sob o n2 253 ,

folhas 175v/76 do livro A-2 uma área de terra de 825,00 m2 ( oitocen -

tos e vinte e cinco metros quadrados ) do lote rural n2 77 da 	Linha
Leopoldina, neste município, distrito de Monte Belo, sem benfeitorias,

com as seguintes confrontaçães: Norte, na largura de 25,00 metros com

propriedade de Delmiro Capoani; Sul, na largura de 40,00 metros 	com
propriedade de Arduino Cavaleri; Leste, na extensão de 30,00 metros
com propriedade de Arduino Cavaleri; Oeste, na extensão de 25,00 me-

:tros com propriedade da Mitra Diocesana de Caxias do Sul, daí por uma

¡linha que corre no sentido Leste-Oeste, na extensão de 15,00 metros, -

itambem de propriedade da Mitra Diocesana de Caxias do Sul, daí, por ou

tra linha que corre no sentido Norte-Sul, na extensão de 5,00 metros -

,com a propriedade de José Antonio Capoani e outros. A referida área de

'terra está devidamente registrada no Registro de Imóveis desta cidade

isob o n2 1 - 5.515, matricula 5.515.

Art.. 22 - - A referida área de terra destina-se 1 construção
-do Salão de festas da Sociedade Educativa e Cultu-

ral 80 da Leopoldina.

•DMNISTRACAO FORTON,,

5
• V

8

a 5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Art. 3 2  - Esta Lei entrara em vigor na data de sua promulga-
ção, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos vinte

te oito dias do lues de maio de mil novecentos e setenta e nove.

• • •

ADINNISTRACAO FOilTu44,
O

• a

se
  s

v
civ

N
op

  e
  o

ot
in

z
o3

	Page 1
	Page 2